
Anno XLVII – N. 44 Ordinario (08.11.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  153     
 

 
 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO 
RURALE E DELLA PESCA 

SERVIZIO PRESIDI TECNICI DI SUPPORTO AL 
SETTORE AGRICOLO – AVEZZANO 

 
DETERMINAZIONE 06.10.2017, n. 
DPD023/186 
Procedimento di Valutazione Ambientale 
Strategica V.A.S. del Piano Faunistico 
Venatorio della Regione Abruzzo - 
Integrazione All. 2). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO 
 che con determinazione DPD023/74 

dell’11.05.2017 è stato avviato il 
procedimento di Formazione e di 
Valutazione Ambientale Strategica V.A.S. 
del Piano Faunistico Venatorio della 
Regione Abruzzo; 

 che nella suddetta determinazione sono 
stati indicati i Soggetti Competenti in 
Materia Ambientale, da consultare nella 
fase di redazione del Rapporto 
Ambientale, come previsto dall’art. 3 del 
D.Lvo 152/06 e ss.mm.ii.; 

 che in data 13.09.2017, è stata indetta 
una riunione, alla quale hanno preso 
parte i tecnici dell’Ufficio 
“Coordinamento e gestione del prelievo 
venatorio ed implementazione 
dell’osservatorio faunistico regionale”, i 
componenti del “Servizio Valutazioni 
Ambientali”, ed il rappresentante dell’ 
ISPRA; 

 
VISTO il verbale di riunione, di pari data, con il 
quale si è stabilito di integrare l’elenco dei 
Soggetti Competenti in Materia Ambientale, 
con l’aggiunta di ulteriori Enti;  
 
RITENUTO di dover integrare l’All. 2) della 
DPD023/74/17, con i soggetti indicati nel 
verbale del 13.09.2017, eccetto che per gli Enti 
Gestori Siti Natura 2000, poiché in gran parte 
coincidenti con gli Enti delle Riserve Regionali; 
 
VISTA la L.R. n.77/99 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa: 
 

1. di integrare l’elenco di cui all’ All. 2) 
della Determinazione DPD023/74 
dell’11.05.2017, con gli Enti di seguito 
riportati: 
 Ministero delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali 
 Dipartimento delle Politiche 

Europee e Internazionali e dello 
Sviluppo Rurale 
Via XX Settembre, 20 (Piano 2, 
Stanza 70) 00187 Roma 

 ISPRA - Istituto Superiore per la 
Protezione e la Ricerca Ambientale 
Servizio Valutazioni Ambientali - 
Settore Valutazione Piani e 
Programmi (o altro Servizio 
competente) 
Via Vitaliano Brancati 48 00144 
Roma 

 ASL1 Avezzano-Sulmona-L’Aquila 
Dipartimento di Prevenzione 
Via Saragat, loc. Campo di Pile 
67100 L’Aquila 

 ASL2 Lanciano-Vasto-Chieti 
Servizio di Epidemiologia Igiene e 
Sanità Pubblica 
ex Ospedale Pediatrico (3° piano)  
via N. Nicolini - 66100 Chieti 

 ASL Pescara 
Ufficio Igiene, Epidemiologia e 
Sanità Pubblica 
Via Renato Paolini 47 - 65124 
Pescara 

 ASL Teramo 
Direzione Servizio Prevenzione e 
Protezione 
Circ.ne Ragusa, 1 

 Enti Gestori Riserve Naturali 
Regionali 

 Comando Regione Carabinieri 
Forestale Abruzzo e Molise 
Via delle Fratte Snc - 67100 
L'Aquila 

 Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale. dell'Abruzzo e del 
Molise "G. Caporale" 
Via Campo Boario - 64100 Teramo 

2. di pubblicare il presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Antonio Di Paolo 
 


